
Nº 45, sexta-feira, 4 de março de 201178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011030400078

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ministério da Fazenda
.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2011

Nº Processo: 16419004604201033. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 10176265000107. Contratado : G.
ACIOLE DISTRIBUIDORA LTDA - ME-Objeto: Contratação de
pessoa jurídica para a prestação de forma indireta e contínua, em
regime de empreitada por preço global anual, de serviços repro-
gráficos (locação, instalação, manutenção e assistência técnica de 01
(uma) máquina copiadora monocromática com franquia de cópias e
serviços correlatos), incluindo o fornecimento de todos os materiais
de consumo para manter o equipamento em perfeitas condições de
uso, para atender as necessidades da Procuradoria da Fazenda Na-
cional no Estado de Roraima - PFN/RR. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 02/03/2011 a 01/03/2012. Valor Total:
R$6.992,91. Fonte: 157000000 - 2011NE800088. Data de Assinatura:
0 2 / 0 3 / 2 0 11 .

(SICON - 03/03/2011) 170347-00001-2011NE000003

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2011

Nº Processo: 11761000231201199 . Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para aprestação de serviços de suporte operacional ede apoio
técnico-administrativo e atividades auxiliares, para atendimento à de-
manda das Procuradoria Seccionais da Fazenda Nacional nas cidades
de Santos, São José dos Campos, Taubaté eSorocaba. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XI, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Menor Preço. Declaração de Dispensa em
03/03/2011 . EDSON CARLOS ODA DOS SANTOS . Chefe da
DRL-SAMF/SP . Ratificação em 03/03/2011 . DONIZETI DE CAR-
VALHO ROSA . Superintendente da SAMF/SP . Valor: R$
729.099,48 . Contratada :LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVA-
CAO LTDA . Valor: R$ 729.099,48

(SIDEC - 03/03/2011) 170131-00001-2011NE800003

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO AMAZONAS

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação, Pregão Nº 1/2011 publicado no D.O.
de 28/02/2011, Seção 3 Pág. 67 , Onde se lê: Subitem 12.5.9.......,
letra"d": Autorização da empresa junto a ANVISA. Leia-se : d) Li-
cença da empresa junto à autridade sanitária e ambiental competente
do município de origem (Art.50,÷ 1º-RDC/ANVISA Nº 52, de
22/10/2009).

(SIDEC - 03/03/2011) 170207-00001-2011NE800001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2011

Nº Processo: 10783001180201011. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 06217047000198. Contratado : VIS-
TA LINDA INDUSTRIA E COMERCIO -DE CAFES ESPECIAIS
LTD. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
café torrado e moído de primeira qualidade, conforme detalhamento
constante dos anexos do Edital. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Vigência: 24/02/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$15.937,50. Fonte:
100000000 - 2011NE800157. Data de Assinatura: 24/02/2011.

(SICON - 03/03/2011) 170100-00001-2011NE800157

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2010

Número do Contrato: 11/2009. Nº Processo: 10183004831200879.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
76535764000143. Contratado : BRASIL TELECOM S/A -Objeto:
Alterar a clausula que dispõe sobre vigência, referente ao Contrato
Original e Primeiro Termo Aditivo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Vigência: 01/01/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$202.063,68. Fon-
te: 100000000 - 2011NE800156 Fonte: 100000000 - 2011NE800157
Fonte: 133000000 - 2011NE800158. Data de Assinatura:
08/12/2010.

(SICON - 03/03/2011)

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2011

Número do Contrato: 10/2006. Nº Processo: 11750000066200637.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
01518478000170. Contratado : BRASIL SERVICOS GERAIS LTDA
-Objeto: Alteração da Cláusula Sexta (Da Dotação Orçamentária) e
seu Parágrafo Único (Empenho) do contrato original. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 Data de Assinatura: 25/02/2011.

(SICON - 03/03/2011) 170214-00001-2011NE800007

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 8/2011 publicado no D.O. de 28/02/2011
, Seção 3, Pág. 67. Onde se lê: Valor total R$ 78.484,58 Leia-se :
Valor total R$ 70.549,79

(SICON - 03/03/2011) 170114-00001-2011NE800105

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

GERÊNCIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 / 2 0 11

Objeto: Contratação de pessoa juridica especializada na locação, com
entrega e instalção de equipamentos reprográficos, digitais novos,
sem uso, não recondicionados e em linha de produção no quantitativo
de vinte e três (23), com franquia de cópias mensais e assistência
técnica necessária e indispensável à operacionalização e produtivi-
dade dos equipamentos, fornecendo todos os suprimentos e materiais,
exceto papel, nos termos do edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 04/03/2011 de 09h00 às 11h00 e de 14h às
16h00 . ENDEREÇO: Av. Loureiro da Silva, n¨ 445 - sala 817 - 8¨
andar Centro - PORTO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a
partir de 04/03/2011 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 18/03/2011 às 10h01 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Disponibilizado no comprasnt

ERIVELTO JORGE CORREA LIMA
Gerente

(SIDEC - 03/03/2011) 170175-00001-2011NE800024

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. Convênio que entre si celebram a União, por intermédio da Se-
cretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relaciona-
dos, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5
de novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma
prevista no §1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008,
alterado pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro 2008, e pelo Decreto
nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução
CGITR nº 3, de 7 de julho de 2008, para delegação de competência
para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lan-
çamento de créditos tributários, e de cobrança do Imposto sobre a
Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no
Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS
CONVENIADOS

UF CNPJ DATA DE ASSI-
N AT U R A

JUINA MT 15.359.201/0001-57 1 4 / 0 2 / 2 0 11
TA P U R A H MT 24.772.253/0001-41 2 5 / 0 2 / 2 0 11
ROLIM DE MOURA RO 04.394.805/0001-18 1 7 / 0 2 / 2 0 11
TURIUBA SP 45.724.952/0001-96 0 7 / 0 2 / 2 0 11
Q U ATA SP 44.547.313/0001-30 0 9 / 0 2 / 2 0 11
TORRE DE PEDRA SP 67.363.416/0001-45 1 7 / 0 2 / 2 0 11
ENGENHEIRO COELHO SP 67.996.363/0001-08 2 4 / 0 2 / 2 0 11

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL EM DOURADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2011

Número do Contrato: 5/2009. Nº Processo:
13161001151200921. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 09016469000193. Contratado : PLA-
NALTO LIMPEZA E CONSERVACAO DE-AMBIENTE LTDA
EPP. Objeto: Indicar a dotação orçamentária e a nota de
empenho para cobrir as despesas com o Contrato nº 05/2009,
no exercício de 2011, referente à prestaçao de serviços ter-
ceirizados de limpeza e conservação predial. Fundamento Le-

gal: Lei 8.666/93 Valor Total: R$58.559,23. Fonte: 150251030
- 2011NE800012. Data de Assinatura: 22/02/2011.

(SICON - 03/03/2011) 170010-00001-2011NE000001

2ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL

DO BRASIL EM JI-PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 00005/2009, subrogado pelaUASG: 170332 -
MF DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL
JI-PARANA RO. Nº Processo: 13227000607200842. Contratante:
MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado: 34028316002742.
Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELE-
GRAFOS. Objeto: I. a alteração da cláusula décima-segunda do con-
trato Nº. 05/2009, com a finalidade de indicar a dotação orçamentária
e a nota de empenho inerentes à execução do contrato no exercício de
2011; II. a alteração da cláusula sétima do contrato Nº. 05/2009, com
a finalidade de prorrogar o prazo de vigência do contrato original
para o período de 01 de janeiro de 2011 a 31 de dezembro de 2011,
em conformidade com o disposto no inciso II, do artigo 57 da Lei nº
8.666/93. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Vigência: 01/01/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$21.759,84. Fonte:
132000000 - 2011NE800003. Data de Assinatura: 30/12/2010.

(SICON - 03/03/2011) 170010-00001-2011NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 00006/2009, subrogado pelaUASG: 170332 -
MF DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL
JI-PARANA RO. Nº Processo: 13227000607200842. Contratante:
MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado: 34028316002742.
Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELE-
GRAFOS. Objeto: I. a alteração da cláusula décima-segunda do con-
trato Nº. 06/2009, com a finalidade de indicar a dotação orçamentária
e a nota de empenho inerentes à execução do contrato no exercício de
2011; II. a alteração da cláusula sétima do contrato Nº. 006/2009,
com a finalidade de prorrogar o prazo de vigência do contrato ori-
ginal para o período de 01 de janeiro de 2011 a 31 de dezembro de
2011, em conformidade com o disposto no inciso II, do artigo 57 da
Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores. Vigência: 01/01/2011 a 31/12/2011. Valor Total:
R$20.551,92. Fonte: 132000000 - 2011NE800003. Data de Assina-
tura: 30/12/2010.

(SICON - 03/03/2011) 170010-00001-2011NE000001

3ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL

DO BRASIL EM SÃO LUÍS
AGÊNCIA DA RECEITA FEDERAL

DO BRASIL EM CAXIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 / 2 0 11

Objeto: Contratacao de pessoa juridica para a prestacao de servicos
reparos e adaptacoes no imovel onde sera instalada a Agencia da
Receita Federal do Brasil em Chapadinha-MA, jurisdicionada a De-
legacia da Receita Federal do Brasil em Sao Luis/MA. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 04/03/2011 de 08h00 às 11h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Rua Oswaldo Cruz, 1618, 4] Andar, Setor B,
Pred Ministerio da Fazenda Centro(Canto da Fabril) - SAO LUIS -
MA . Entrega das Propostas: a partir de 04/03/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 18/03/2011 às
10h01 site www.comprasnet.gov.br

ANTONIO AUGUSTO SIMAS NETO
Delegado

(SIDEC - 03/03/2011) 170010-00001-2011NE000001

4ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL

DO BRASIL EM CARUARU

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 1/2011 publicada no D.O. de
03/02/2011, Seção 3, Pág. 51 , Onde se lê: contratada:Ministério da
Fazenda. Leia-se : contratada:Compesa.

(SIDEC - 03/03/2011) 170001-00001-2011NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL EM RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2011

Nº Processo: 19647009409201002. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 04307657000157. Contratado : PEO-
PLE MAO DE OBRA TEMPORARIA LTDAObjeto: Nºcontra-
to:02/2011.Nº do processo:19647009409201002.Contratante:MINIS-
TERIO DA FAZENDA.CNPJ Contratado:04307657000157.Contrata-


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-03-04T05:54:23-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




